2020 年 3 月

各 位

丸石製薬株式会社

消毒剤等の需要増に伴う品薄についてのお詫びとお願い

謹啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。

平素は格別なるご高配を賜り、厚く御礼申しあげます。

 さて、新型コロナウイルスによる感染防止対策として、消毒剤等の需要が１月より

急激に増加しております。

 その影響により、弊社の消毒剤等が品薄となり、皆様には大変ご迷惑とご心配を

お掛けしておりますことを心からお詫び申しあげます。

 よ り 多 く の 皆 様 のお 手 元 に 消 毒 剤 等 を お 届 け す る た め に も 、 下 記 内 容に

ご配慮いただきますよう、ご理解とご協力をお願い申しあげます。

謹白

記

1．お詫びとお願い

  ① 卸様にも最大限のご協力を頂戴しておりますがご満足いただけるだけの

    数量の供給ができておらず誠に申し訳ございません

  ② 多くの皆様のお手元に消毒剤等をお届けするためにも過剰な在庫確保を

    ご遠慮いただきたくご配慮をお願い申しあげます

２．状況のご案内

  ① 昨年の平均出荷量を通常量といたしますと現在は通常の 10 倍のご注文量を

    頂戴している状況でございます

  ② 上記のような状況により現在は出荷調整を実施いたしております

  ③ 出荷量は製品毎に異なりますが平均で通常の 2 倍相当量を出荷いたしております

  ④ 他社製品の代替を賄える程度の供給は困難であることをご承知おき願います

  ⑤ 日々の出荷は可能な限り継続いたしておりますが個別の製品の製造スケジュール

    によっては一時的に品切れとなる場合もございますのでご容赦願います

以上

No. 統一商品コード 品名 包装・容量 区分

1 211-107512 イソプロパノール「マルイシ」 500mL 医療用医薬品

2 211-107536 イソプロパノール「マルイシ」 16L 医療用医薬品

3 211-107918 ７０％イソプロピルアルコール 500mL 医療用医薬品

4 211-107925 ７０％イソプロピルアルコール 10L 医療用医薬品

5 211-107932 ７０％イソプロピルアルコール 18L 医療用医薬品

6 211-108113 ５０％イソプロピルアルコール 500mL 医療用医薬品

7 211-108120 ５０％イソプロピルアルコール 2L 医療用医薬品

8 211-108137 ５０％イソプロピルアルコール 18L 医療用医薬品

9 211-110109 エタノール 500mL 医療用医薬品

10 211-110130 エタノール 16L 医療用医薬品

11 211-130503 消毒用エタノール「マルイシ」 1L 医療用医薬品

12 211-130541 消毒用エタノール 100mL 一般用医薬品・第３類

13 211-130572 消毒用エタノール「マルイシ」 16L 医療用医薬品

14 211-130589 消毒用エタノール「マルイシ」 5L 医療用医薬品

15 211-130596 消毒用エタノール「マルイシ」 10L 医療用医薬品

16 211-130619 消毒用エタノール「マルイシ」 500mL（減容） 医療用医薬品

17 211-130718 消毒用エタプロコール 500mL 医療用医薬品

18 211-130725 消毒用エタプロコール 1L 医療用医薬品

19 211-130732 消毒用エタプロコール 5L 医療用医薬品

20 211-130749 消毒用エタプロコール 10L 医療用医薬品

21 211-130756 消毒用エタプロコール 16L 医療用医薬品

22 211-160517 マスキン液（５w/v％） 500mL 医療用医薬品

23 211-160555 マスキン液（５w/v％） 5L 医療用医薬品

24 211-160739 マスキンＲ・エタノール液 500mL 医療用医薬品

25 211-160777 マスキンＲ・エタノール液 5L 医療用医薬品

26 211-160838 マスキンＷ・エタノール液 500mL 医療用医薬品

27 211-160876 マスキンＷ・エタノール液 5L 医療用医薬品

28 211-161835 ミルクポン 1L 一般用医薬品・第２類

29 211-161859 ミルクポン 3L 一般用医薬品・第２類

30 211-162122 無水エタノール「マルイシ」 500mL 医療用医薬品

31 211-162139 無水エタノール「マルイシ」 16L 医療用医薬品

32 211-560409 ウエルパス手指消毒液０．２％ 100mL×10 医療用医薬品

33 211-560423 ウエルパス手指消毒液０．２％ 300mL 医療用医薬品

34 211-560430 ウエルパス手指消毒液０．２％ 500mL 医療用医薬品

35 211-560447 ウエルパス手指消毒液０．２％ 1L 医療用医薬品

36 211-560454 ウエルパス手指消毒液０．２％ 5L 医療用医薬品

37 211-560461 ホーム・ウエルパス 300mL 一般用医薬品・第３類

38 211-560492 ホーム・ウエルパス 100mL×10 一般用医薬品・第３類

39 211-560522 ウエルアップ手指消毒液０．２％ 500mL 医療用医薬品

40 211-560539 ウエルアップ手指消毒液０．２％ 1L 医療用医薬品

41 211-560577 ウエルアップハンドローション０．５％ 500mL 医療用医薬品

42 211-560584 ウエルアップハンドローション０．５％ 1L 医療用医薬品

43 211-560591 ウエルアップハンドローション１％ 500mL 医療用医薬品

44 211-560607 ウエルアップハンドローション１％ 1L 医療用医薬品

45 211-562007 ウエルピュア 250mL 一般用医薬品・第３類

46 211-562014 ウエルピュア 500mL 一般用医薬品・第３類

47 211-562038 ウエルピュア 90mL×10 一般用医薬品・第３類

48 211-563004 ウエルセプト 100mL×10 一般用医薬品・第３類

49 211-563011 ウエルセプト 500mL 一般用医薬品・第３類

50 211-563042 ウエルセプト 300mL 一般用医薬品・第３類

51 211-563059 ウエルセプト高頻度接触面消毒用 500mL 一般用医薬品・第２類

52 211-564018 ウエルフォーム 1L（電動用） 一般用医薬品・第２類

53 211-564025 ウエルフォーム 1L（手動用） 一般用医薬品・第２類

54 211-564032 ウエルフォーム 360mL 一般用医薬品・第２類

55 211-564056 ウエルフォーム 180mL 一般用医薬品・第２類

56 211-564063 ウエルフォーム 80mL×10 一般用医薬品・第２類

57 211-565015 次亜塩素酸Naフォーム 480mL 雑貨品

58 211-580032 マスキンスクラブ４％ 500mL 医療用医薬品

59 211-580049 マスキンスクラブ４％ 1L 医療用医薬品

60 211-580056 マスキンスクラブ４％ 500mLX10（ポンプ無し）医療用医薬品

61 211-590116 マイクロジッドプレミアムワイプ 120マイ 雑貨品

    　　　　　　　　　　　　　　丸石製薬株式会社出荷調整品目一覧表　　　　　          3月9日現在